АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.08.2022  №        336

пгт Пижанка

Об утверждении Порядка ведения реестра расходных обязательств

муниципального образования Пижанский муниципальный округ

Кировской области

В целях учета расходных обязательств муниципального образования

Пижанский муниципальный округ Кировской области и оценки объема

средств бюджета муниципального округа, необходимых для их исполнения и в

соответствии с требованиями части 5 статьи 87 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, администрация Пижанского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок ведения реестра расходных обязательств

муниципального образования Пижанский муниципальный округ Кировской

области согласно приложению.

2. Финансовому управлению Пижанского муниципального округа

обеспечить:

2.1. Ведение реестра расходных обязательств муниципального

образования Пижанский муниципальный округ Кировской области.

2.2. Представление реестра расходных обязательств муниципального

образования Пижанский муниципальный округ Кировской области в порядке

и сроки, установленные Министерством финансов Кировской области.

3. Признать утратившими силу:

3.1. Постановление администрации Пижанского муниципального района

Кировской области от 18.05.2016 № 103 «Об утверждении Порядка ведения

реестра расходных обязательств муниципального образования Пижанский

муниципальный район Кировской области»;

2

3.2. Постановление администрации Пижанского района Кировской

области от 30.12.2016 № 299 «О внесении изменений в постановление

администрации Пижанского района от 18.05.2016 № 103».

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации Пижанского муниципального округа по финансово-

экономическим вопросам, начальника финансового управления.

Глава Пижанского муниципального

округа             А.Н. Васенин

Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Пижанского муниципального

округа

от  15.08.2022  № 336

ПОРЯДОК

ведения реестра расходных обязательств муниципального образования

Пижанский муниципальный округ Кировской области

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок ведения реестра расходных обязательств

муниципального образования Пижанский муниципальный округ Кировской

области (далее – Порядок) разработан в соответствии со статьѐй 87

Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет порядок

формирования и ведения реестра расходных обязательств муниципального

образования Пижанский муниципальный округ Кировской области (далее –

Пижанский муниципальный округ).

1.2. В настоящем Порядке используются следующие понятия:

реестр расходных обязательств главных распорядителей средств

бюджета Пижанского муниципального округа – ведущийся главными

распорядителями средств бюджета Пижанского муниципального округа свод

(перечень) нормативных правовых актов и заключенных ими договоров и

соглашений с указанием соответствующих положений (отдельных статей,

пунктов, подпунктов, абзацев), предусматривающих возникновение

расходных обязательств, которые подлежат исполнению за счет бюджетных

ассигнований, предусмотренных главным распорядителям бюджета

Пижанского муниципального округа;

4

реестр расходных обязательств Пижанского муниципального округа –

свод реестров расходных обязательств главных распорядителей средств

бюджета Пижанского муниципального округа.

1.3. Реестр расходных обязательств Пижанского муниципального округа

(далее – Реестр) представляет собой информационную базу данных,

содержащуюся на бумажном носителе.

1.4. Реестр ведется с целью учета расходных обязательств Пижанского

муниципального округа. Данные Реестра используются при составлении

проекта бюджета Пижанского муниципального округа.

2. Порядок формирования и ведения Реестра

2.1. Формирование и ведение Реестра осуществляется финансовым

управлением Пижанского муниципального округа.

2.2. Ведение Реестра, а также ведение реестров расходных обязательств

главных распорядителей средств бюджета Пижанского муниципального

округа осуществляется по форме согласно приложению к настоящему

Порядку.

2.3. Главные распорядители средств бюджета Пижанского

муниципального округа ежегодно представляют в финансовое управление

Пижанского муниципального округа на бумажном носителе и в электронном

виде за подписью руководителя главного распорядителя средств бюджета

Пижанского муниципального округа реестр расходных обязательств главных

распорядителей средств бюджета Пижанского муниципального округа в

сроки, установленные нормативным правовым актом, устанавливающим

порядок и сроки составления проекта бюджета Пижанского муниципального

округа.

2.4. Главный распорядитель средств бюджета Пижанского

муниципального округа должен обеспечить идентичность информации,

представляемой в электронном виде и на бумажном носителе.

5

2.5. Финансовое управление Пижанского муниципального округа на

основании представленных главными распорядителями средств бюджета

Пижанского муниципального округа Реестров ежегодно составляет:

плановый Реестр – не позднее 20 октября текущего года;

уточненный Реестр – не позднее 30 дней после принятия решения о

бюджете Пижанского муниципального округа.

2.6. Расходные обязательства Пижанского муниципального округа, не

включенные в плановый Реестр, не подлежат учету при формировании

расходной части бюджета Пижанского муниципального округа.

2.7. Уточненный Реестр размещается на официальном сайте Пижанского

муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

____________

                  Приложение

                  к Порядку

                                         УТВЕРЖДАЮ

(должность руководителя)

                      И.О. Фамилия

(подпись)

РЕЕСТР

расходных обязательств бюджета Пижанского муниципального округа на 20__ год и на плановый период 20__ и 20__ годов
Код

глав-

ного

распо-

рядител

я

средств

бюджета

муницип

ального

округа

Но

ме

р

по

п/п

Наимен

ование

полном

очия,

расход

ного

обязате

льства

Код

расход

ного

обязате

льства

(код

строки

)

Код бюджетной

классификации
Нормативное, правовое регулирование, определяющее финансовое обеспечение и порядок расходования средств

Объем  средств на

исполнение расходного

обязательства (тыс.

рублей)

Федеральные законы,

нормативные правовые

акты, договоры,

соглашения Российской

Федерации

Нормативные правовые

акты, договоры,

соглашения Российской

Федерации

Законы субъекта

Российской Федерации

Нормативные правовые

акты органов местного

самоуправления,

договоры, соглашения

20__

год

(очере

дной

финан

совый

год)

20__

год

(перв

ый

год

план

ового

пери

ода)

20__

год

(втор

ой

год

план

ового

пери

ода)

Р

З

П

З

Пр

ог-

ра

м-

ма

Ц

С

Р

В

Р наимен

ование

и

реквиз

иты

нормат

ивного

правов

ого

акта

номе

р

стать

и,

части

,

пунк

та,

подпу

нкта,

абзац

а

дата

вступл

ения в

силу и

дата

прекра

щения

наимен

ование

и

реквиз

иты

нормат

ивного

правов

ого

акта

номе

р

стать

и,

части

,

пунк

та,

подпу

нкта,

абзац

а

дата

вступл

ения в

силу и

дата

прекра

щения

наимен

ование

и

реквиз

иты

нормат

ивного

правов

ого

акта

номе

р

стать

и,

части

,

пунк

та,

подпу

нкта,

абзац

а

дата

вступл

ения в

силу и

дата

прекра

щения

наимен

ование

и

реквиз

иты

нормат

ивного

правов

ого

акта

номе

р

стать

и,

части

,

пунк

та,

подпу

нкта,

абзац

а

дата

вступл

ения в

силу и

дата

прекра

щения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23